
ŠILUTĖS VYDŪNO GIMNAZIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ, ĮTARUS MOKINĮ VARTOJUS

ALKOHOLĮ, TABAKĄ IR (AR) KITAS PSICHIKĄ VEIKIANČIAS

MEDŽIAGAS BEI PAŽEIDUS KITAS MOKINIO TAISYKLES TVARKOS

APRAŠO TVIRTINIMO

2025 m. gruodžio 31 d. Nr. V1.6-

Šilutė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d.

įsakymu Nr. V-1268 patvirtintų „Rekomendacijų dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai

besielgiantiems mokiniams“ 30.1 punktu:

1. tvirtinu Šilutės Vydūno gimnazijos darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį vartojus alkoholį,

tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas bei pažeidus kitas mokinio taisykles tvarkos aprašą

(pridedama);

2. laikau netekusiu galios Šilutės Vydūno gimnazijos direktoriaus 2018 m. spalio 23 d.

įsakymu Nr. V1.6-158 patvirtintą „Šilutės Vydūno gimnazijos darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį

vartojus alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas bei pažeidus kitas mokinio

taisykles tvarkos aprašą“.

Direktorė Marina Stirbienė

Parengė

R.Vaitkuvienė

2025-12-31

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Šilutės Vydūno gimnazijos

direktoriaus 2025-12-31 įsakymu Nr. V1.6-

ŠILUTĖS VYDŪNO GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ ĮTARUS MOKINĮ

VARTOJUS ALKOHOLĮ, TABAKĄ IR (AR) KITAS PSICHIKĄ VEIKIANČIAS

MEDŽIAGAS BEI PAŽEIDUS KITAS MOKINIO TAISYKLES TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROS NUOSTATOS

1. Šilutės Vydūno gimnazijos (toliau – Gimnazija) darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį vartojus

alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas tvarkos aprašas (toliau – Aprašas)

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir švietimo ir mokslo

ministro 2016 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. V-966/V-672 „Visuomenės sveikatos priežiūros

mokykloje tvarkos aprašu“; Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10

d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2011 „Mokykla, vykdanti bendrojo

ugdymo programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“; Lietuvos Respublikos

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-1268 patvirtintomis

„Rekomendacijomis dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams“;

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 2 d. nutarimu Nr. 437, patvirtinu „Vaikų

vartojančių narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, nustatymo

organizavimo tvarkos aprašu“, Šilutės rajono savivaldybės mero 2024 m. sausio 30 d. potvarkiu Nr.

M1-58 „Dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo Šilutės rajono savivaldybės mokyklose ir jų

teritorijose situacijų valdymo algoritmų patvirtinimo“

2. Tvarka reglamentuoja darbuotojų veiksmus, įtarus mokinį vartojus alkoholį, tabaką ir (ar) kitas

psichiką veikiančias medžiagas Šilutės Vydūno gimnazijoje ir jos teritorijoje bei pažeidus kitas

mokinio taisykles.

3. Apraše vartojamos sąvokos:

Draudžiami daiktai – bet kokie daiktai (reikmenys), gaminiai ar medžiagos, kurių apyvarta

uždrausta arba ribojama Lietuvos Respublikos įstatymų ar kitų teisės aktų saugumo, sveikatos

apsaugos ir kitais visuomenės poreikiais, taip pat kiti Gimnazijoje draudžiami turėti daiktai

(reikmenys), gaminiai ar medžiagos, kurių sąrašas nurodomas Gimnazijos darbo tvarkos taisyklėse

ar kituose Gimnazijos veiklą reglamentuojančiuose dokumentuose.

Netinkamas mokinio elgesys – mokinio elgesys, keliantis realų pavojų jo paties ir (ar) kitų asmenų

gyvybei, sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui arba turtui, taip pat pasikartojantis, tyčinis,

agresyvus, įžūlus, griaunantis ugdymosi procesą, pažeidžiantis kitų asmenų garbę ir orumą bei

psichologinį ir fizinį saugumą mokinio elgesys.



Poveikio priemonė – Gimnazijos darbuotojo veiksmai, kuriais siekiama nutraukti ar sustabdyti

netinkamą mokinio elgesį bei atkurti psichologiškai ir fiziškai saugią ir savitarpio pagarba grįstą

ugdymosi aplinką.

II SKYRIUS

DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ ĮTARUS MOKINĮ VARTOJUS ALKOHOLĮ, TABAKĄ IR

(AR) KITAS PSICHIKĄ VEIKIANČIAS MEDŽIAGAS ORGANIZAVIMAS

4. Gimnazijos darbuotojai įtarę, kad jų ugdymo įstaigą lankantis vaikas Gimnazijos patalpose ar jos

teritorijoje vartoja alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas, yra galimai apsvaigęs

nuo šių medžiagų, nedelsdami informuoja apie tai Gimnazijos direktorių ar jo įgaliotus asmenis,

klasės vadovą ir visuomenės sveikatos specialistą, vykdantį sveikatos priežiūrą mokykloje.

5. Gimnazijos direktorius ar jo įgalioti asmenys, visuomenės sveikatos specialistas esant šio Aprašo

4 punkte nurodytoms aplinkybėms:

5.1. pildo mokinio taisyklių pažeidimo aktą (1 priedas);

5.2. nedelsdami informuoja vaiko tėvus (globėjus/teisėtus atstovus) apie įtarimą, kad jis galimai

vartoja alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas, yra apsvaigęs nuo šių medžiagų

ir, kad jam reikėtų atlikti medicininę apžiūrą;

5.3 organizuoja mokinio daiktų patikrinimą, jei mokinys nesutinka pats atiduoti draudžiamų daiktų;

5.4. informuoja vaiko tėvus (globėjus/teisėtus atstovus) apie institucijas, įstaigas, organizacijas,

teikiančias psichologinę, socialinę, teisinę ar kitą pagalbą.

6. Gimnazijos darbuotojai įtarę, kad jų ugdymo įstaigą lankantis mokinys Gimnazijos patalpose ar

jos teritorijoje yra apsinuodijęs alkoholiu, tabaku ir (ar) kitomis psichiką veikiančiomis medžiagomis

ir jo sveikatai ar gyvybei gresia pavojus:

6.1. suteikia mokiniui pirmąją pagalbą ir kviečia greitąją medicinos pagalbą;

6.2. nedelsdami informuoja apie tai Gimnazijos direktorių ir jo įgaliotus asmenis, taip pat visuomenės

sveikatos specialistą, vykdantį sveikatos priežiūrą mokykloje.

7. Užfiksavus apsinuodijimo alkoholiu, tabaku ir (ar) kitomis psichiką veikiančiomis medžiagomis

atvejus, psichologas, socialinis pedagogas, visuomenės sveikatos specialistas, vykdantis sveikatos

priežiūrą mokykloje, vykdo alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų prevenciją,

pateikia tėvams (globėjams/teisėtiems atstovams) informaciją, kur kreiptis pagalbos.

III SKYRIUS

MOKINIO ELGESIO PAŽEIDIMO AKTO PILDYMAS NETINKAMAI

BESIELGIANČIAM MOKINIUI

8. Užpildytas (5 punkto asmenų) mokinio taisyklių pažeidimo aktas (1 priedas) perduodamas

socialiniam pedagogui. Socialinis pedagogas informuoja klasės vadovą (jei aktą pildo kitas asmuo)

apie gautą (-us) aktą(-us).

9. Klasės vadovas apie mokinio elgesio taisyklių pažeidimą ir jo užfiksavimą informuoja mokino

tėvus (globėjus, rūpintojus).

10. Mokinys, surinkęs tris elgesio pažeidimo aktus, kartu su tėvais ar globėjais yra kviečiamas į Vaiko

gerovės komisijos posėdį.



IV SKYRIUS

MOKINIO DAIKTŲ PATIKRINIMAS

11. Jeigu Gimnazijos darbuotojui kyla pagrįstų įtarimų, jog mokinys gali turėti draudžiamų daiktų,

Gimnazijos darbuotojas nedelsdamas apie tai informuoja Gimnazijos vadovą arba jo įgaliotą asmenį.

12. Gimnazijos darbuotojas ir (ar) Gimnazijos vadovas arba jo įgaliotas asmuo turi teisę prašyti

mokinio parodyti jo asmeninius daiktus. Mokinio daiktai negali būti tikrinami negavus jo tėvų

(globėjų, rūpintojų) sutikimo (2 priedas) ir (ar) mokiniui nedalyvaujant.

13. Jeigu tėvų sutikimas gautas, mokinys privalo parodyti savo asmeninius daiktus, parodymo metu

turi dalyvauti mažiausiai du Gimnazijos darbuotojai, vienas iš jų – Gimnazijos vadovas arba jo

įgaliotas asmuo. Paaiškėjus, kad mokinys turi draudžiamų daiktų, apie tai nedelsiant informuojami

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų ir, esant būtinybei, teritorinė policijos

įstaiga.

14. Jei mokinys nesutinka parodyti daiktų, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant

informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų ir jie kviečiami atvykti į

Gimnaziją. Jiems nesutikus atvykti ir (ar) neatvykus nustatytu laiku, taip pat esant būtinybei, apie

įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant informuojama teritorinė policijos įstaiga.

15. Kol atvyks dėl mokinio daiktų patikrinimo iškviesti asmenys, mokinys turi būti prižiūrimas

Gimnazijos vadovo paskirto gimnazijos darbuotojo.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

16. Gimnazija, norėdama taikyti Aprašo numatytas poveikio priemones, turi:

16.1. supažindinti mokinius (pasirašytinai) ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) arba bent vieną iš jų su

šiuo Aprašu;

16.2. įpareigoti Gimnazijos visus darbuotojus susipažinti su Aprašu ir taikyti poveikio priemones.

16.3. visus skundus dėl poveikio priemonių mokiniui taikymo nuodugniai ir operatyviai išnagrinėti

Vaiko gerovės komisijos posėdžio metu.

16.4. Informacija apie mokinius, vartojančius alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias

medžiagas, arba mokinius, turinčius priklausomybę nuo šių medžiagų, turi būti disponuojama tiek,

kiek reikalinga vaiko teisei būti sveikam užtikrinti, tačiau nepažeidžiant vaiko teisės į privatų

gyvenimą, asmens neliečiamybę, todėl ši informacija gali būti teikiama tik Lietuvos Respublikos

teisės aktų nustatyta tvarka.

17. Tvarkos vykdymo kontrolę vykdo Gimnazijos direktorius.

___________________

SUDERINTA

Šilutės Vydūno gimnazijos VGK

2024-11-21 posėdyje Nr. 2



Šilutės Vydūno gimnazijos darbuotojų veiksmų įtarus 

mokinį vartojus alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką 

veikiančias medžiagas bei pažeidus kitas mokinio 

taisykles tvarkos aprašo 1 priedas

ŠILUTĖS VYDŪNO GIMNAZIJA

MOKINIO ELGESIO TAISYKLIŲ PAŽEIDIMO AKTAS

20___ m. ___ mėn. ___ d. Nr.____

Šilutės Vydūno gimnazijos _______ klasės mokinys,-iai 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

pažeidė mokinių elgesio tvarkos taisyklių  3 ir 4 skyriaus punktus (pažeidimus įrašyti ):

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

Gimnazijos darbuotojas ________________________________

                                                (Vardas, Pavardė, parašas)

Mokinys ____________________________________________

                                                        (Vardas, Pavardė, parašas



Šilutės Vydūno gimnazijos darbuotojų veiksmų įtarus 

mokinį vartojus alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką 

veikiančias medžiagas bei pažeidus kitas mokinio 

taisykles tvarkos aprašo 2 priedas

SUTIKIMAS

Dėl mokinio daiktų patikrinimo

1. Sutinku, kad kilus įtarimams, kad mokinys galimai turi draudžiamų psichoaktyviųjų medžiagų ar

kitų draudžiamų daiktų1, mokyklos darbuotojas nedelsdamas apie tai informuoja tėvus (globėjus,

rūpintojus) ir mokyklos direktoriaus įgaliotą atstovą. Mokyklos direktoriaus įgaliotas atstovas turi

teisę prašyti mokinio parodyti jo asmeninius daiktus.

2. Sutinku, kad daiktų patikrinimo metu dalyvautų mažiausiai du mokyklos darbuotojai –

direktoriaus įgalioti atstovai.

3. Sutinku, kad mokyklos darbuotojui įtarus, kad mokinys mokyklos teritorijoje yra apsvaigęs /

apsinuodijęs psichoaktyviosiomis medžiagomis ir jo sveikatai ar gyvybei gresia pavojus, mokiniui

nedelsiant būtų teikiama pirmoji medicininė pagalba, vadovaujantis mokyklos pirmosios medicininės

pagalbos organizavimo tvarka.

4. Sutinku, kad radęs pas mokinį draudžiamų psichoaktyviųjų medžiagų ar kitų draudžiamų daiktų,

mokyklos direktoriaus įgaliotas atstovas turi teisę paimti iš mokinio draudžiamas medžiagas ir/ar

daiktus, iki kol atvyks tėvai (globėjai, rūpintojai).

Sutarties priedo šalių parašai:

Direktorius                                
(parašas)

                                         
(vardas, pavardė)

Tėvai / globėjai                                        (parašas)                                             (vardas, pavardė)

                                                                                                     ____________________________________________

                                                                                                                     (mokinio/ės vardas, pavardė, klasė)

1 Draudžiami daiktai – vadovaujantis Švietimo ir mokslo ministro 2012-08-28 įsakymu Nr. V-

1268 patvirtintomis Rekomendacijomis dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams:

„bet kokie daiktai (reikmenys), gaminiai ar medžiagos, kurių apyvarta uždrausta arba ribojama Lietuvos

Respublikos įstatymų ar kitų teisės aktų saugumo, sveikatos apsaugos ir kitais visuomenės poreikiais, taip pat

kiti Mokykloje draudžiami turėti daiktai (reikmenys), gaminiai ar medžiagos, kurių sąrašas nurodomas Mokyklos

darbo tvarkos taisyklėse ar kituose Mokyklos veiklą reglamentuojančiuose dokumentuose“.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilutės Vydūno gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį vartojus alkoholį,
tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas bei
pažeidus kitas mokinio taisykles tvarkos aprašo tvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-12-31 Nr. V1.6-142

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Marina Stirbienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-12-31 13:22

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E

Sertifikato galiojimo laikas 2025-11-04 13:01 - 2030-11-04 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2025-12_Psichoaktyvių medžiagų vartojimo tvarkos
aprašas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20251219.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-01-04)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2026-01-04 nuorašą suformavo Asta Bendikienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-01-04 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“




